

LAMPIRAN IIa
 PERATURAN BUPATI BANTUL
 NOMOR : 107 TAHUN 2017
 TENTANG :
 PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN
 BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2018



PEMERINTAH KABUPATEN BANTUL
 PENJABARAN APBD
 TAHUN ANGGARAN

Urusan Pemerintahan : 4.03 Penunjang Urusan Pemerintahan Perencanaan
 Organisasi : 4.03.01 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah
 Sub Unit Organisasi : 4.03.01.01 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.03.4.03.01.00.00.5	BELANJA	13.747.298.708,00	
4.03.4.03.01.00.00.5.1	BELANJA TIDAK LANGSUNG	3.183.305.708,00	
4.03.4.03.01.00.00	<i>Non Kegiatan</i>	3.183.305.708,00	Sumber Dana :
4.03.4.03.01.00.00.5.1.1	Belanja Pegawai	3.183.305.708,00	
4.03.4.03.01.00.00.5.1.1.01	Belanja Gaji dan Tunjangan	3.183.305.708,00	
4.03.4.03.01.00.00.5.1.1.01.01	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi	2.465.439.100,00	Gaji Pokok 1 th x 2.465.439.100,00 = 2.465.439.100,00
4.03.4.03.01.00.00.5.1.1.01.02	Tunjangan Keluarga	253.186.193,00	Tunjangan Keluarga 1 th x 253.186.193,00 = 253.186.193,00
4.03.4.03.01.00.00.5.1.1.01.03	Tunjangan Jabatan	202.605.000,00	Tunjangan Jabatan 1 th x 202.605.000,00 = 202.605.000,00
4.03.4.03.01.00.00.5.1.1.01.04	Tunjangan Fungsional	15.600.000,00	Tunjangan Fungsional 1 th x 15.600.000,00 = 15.600.000,00
4.03.4.03.01.00.00.5.1.1.01.05	Tunjangan Fungsional Umum	68.557.125,00	Tunjangan Fungsional Umum 1 th x 68.557.125,00 = 68.557.125,00
4.03.4.03.01.00.00.5.1.1.01.06	Tunjangan Beras	143.391.600,00	Tunjangan Beras 1 th x 143.391.600,00 = 143.391.600,00
4.03.4.03.01.00.00.5.1.1.01.07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	10.824.617,00	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus 1 th x 10.824.617,00 = 10.824.617,00
4.03.4.03.01.00.00.5.1.1.01.08	Pembulatan Gaji	33.857,00	Pembulatan Gaji

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.03 . 4.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 25	Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja	5.917.054,00	1 th x 33.857,00 = 33.857,00
4.03 . 4.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 26	Iuran Jaminan Kematian	17.751.162,00	Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja 1 th x 5.917.054,00 = 5.917.054,00
4.03 . 4.03.01 . 01 . 36 . 5 . 2	BELANJA LANGSUNG	10.563.993.000,00	Iuran Jaminan Kematian 1 th x 17.751.162,00 = 17.751.162,00
4.03 . 4.03.01 . 01	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran	2.670.744.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 01 . 36	Penyediaan Jasa, Peralatan, dan Perlengkapan Perkantoran	1.030.949.000,00	Sumber Dana : APBD
4.03 . 4.03.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	390.300.000,00	Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul
4.03 . 4.03.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	46.500.000,00	Keluaran : Langganan surat kabar
4.03 . 4.03.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06	Honor Pengelola Keuangan dan Barang	46.500.000,00	Target : 24 bulan
4.03 . 4.03.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	343.800.000,00	APBD
4.03 . 4.03.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 1 . 02 . 03	Honorarium Pegawai Kontrak	343.800.000,00	Honorarium Pengelola Keuangan, Barang, dan Kepegawaian Honor Pejabat Penatausahaan Keuangan 12 ob x 450.000,00 = 5.400.000,00 Honor Bendahara Pengeluaran 12 ob x 425.000,00 = 5.100.000,00 Honor Pembantu PPK 36 ob x 300.000,00 = 10.800.000,00 Honor Pembantu Bendahara (Pembuat Dokumen) 48 ob x 300.000,00 = 14.400.000,00 Honor Pengurus Gaji 12 ob x 175.000,00 = 2.100.000,00 Honor Pengurusan Kepegawaian 12 ob x 175.000,00 = 2.100.000,00 Honor Pengurus Barang 12 ob x 300.000,00 = 3.600.000,00 Honor Pembantu Pengurus Barang 12 ob x 250.000,00 = 3.000.000,00
			Honorarium Pegawai/Tenaga Kontrak Honorarium Tenaga TI 12 ob x 2.250.000,00 = 27.000.000,00 Honorarium Staf Sekretariat Komir 12 ob x 2.000.000,00 = 24.000.000,00 Honorarium Tenaga Pengelola dan Penyaji Data 24 ob x 1.750.000,00 = 42.000.000,00 Honorarium Tenaga Administrasi dan Olah Data 36 ob x 1.750.000,00 = 63.000.000,00 Honorarium Tenaga analisis dan olah data 48 ob x 1.600.000,00 = 76.800.000,00 Honorarium Tenaga Entry dan pengolah data

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			12 ob x 1.600.000,00 = 19.200.000,00 Honorarium Tenaga Administrasi dan Data 12 ob x 1.600.000,00 = 19.200.000,00 Honorarium Tenaga Administrasi dan Olah Data 12 ob x 1.600.000,00 = 19.200.000,00 Honorarium Tenaga Kebersihan 24 ob x 1.500.000,00 = 36.000.000,00 Honorarium Tenaga Pengemudi 12 ob x 1.450.000,00 = 17.400.000,00
4.03 . 4.03.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	630.649.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	157.270.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	118.770.000,00	<i>APBD</i> Belanja Alat Tulis Kantor 1 tahun x 112.770.000,00 = 112.770.000,00 Belanja Box Arsip 300 box x 20.000,00 = 6.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 01 . 03	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)	8.000.000,00	Belanja Alat Listrik dan Elektronik 4 kali x 2.000.000,00 = 8.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 01 . 04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos	10.500.000,00	Belanja Materai 1 tahun x 10.325.000,00 = 10.325.000,00 Belanja Cek 1 ls x 175.000,00 = 175.000,00
4.03 . 4.03.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	20.000.000,00	Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih 4 kali x 2.500.000,00 = 10.000.000,00 Belanja Jasa pengadaan dan Pemeliharaan Pengharum Ruang 1 tahun x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	23.850.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 02 . 07	Belanja Cendera Mata	23.850.000,00	Belanja Cendera Mata 1 ls x 23.850.000,00 = 23.850.000,00
4.03 . 4.03.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	225.780.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 03 . 01	Belanja Telepon	4.800.000,00	Belanja Telepon 12 bulan x 400.000,00 = 4.800.000,00
4.03 . 4.03.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 03 . 05	Belanja Surat Kabar/Majalah	4.980.000,00	Belanja Surat Kabar/Majalah 12 bulan x 415.000,00 = 4.980.000,00
4.03 . 4.03.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 03 . 06	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit	15.000.000,00	Belanja Internet 12 bulan x 1.250.000,00 = 15.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 03 . 07	Belanja Paket/Pengiriman	1.000.000,00	Belanja Pengiriman dokumen/paket Belanja Pengiriman dokumen

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.03 . 4.03.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 03 . 15	Belanja Publikasi	200.000.000,00	1 tahun x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Belanja Publikasi Belanja Publikasi dengan media massa 1 ls x 100.000.000,00 = 100.000.000,00 Belanja sosialisasi program 1 paket x 100.000.000,00 = 100.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	166.739.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	12.000.000,00	Belanja Cetak 1 tahun x 12.000.000,00 = 12.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	154.739.000,00	Belanja Penggandaan 1 tahun x 154.739.000,00 = 154.739.000,00
4.03 . 4.03.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 12	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya	5.610.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 12 . 04	Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH)	5.610.000,00	Belanja pakaian seragam tenaga kontrak 17 orang x 330.000,00 = 5.610.000,00
4.03 . 4.03.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 32	Belanja Jaminan Pemeliharaan Kesehatan	20.400.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 32 . 01	Belanja Jaminan Pemeliharaan Kesehatan	20.400.000,00	Belanja Jamina Pemeliharaan Kesehatan 204 ob x 100.000,00 = 20.400.000,00
4.03 . 4.03.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	31.000.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 35 . 06	Jasa Tenaga Harian Lepas	31.000.000,00	Jasa Tenaga Harian Lepas Jasa Tenaga Pendamping Masyarakat (TPM) Pengelola Irigasi Partisipatif 10 ob x 1.600.000,00 = 16.000.000,00 Jasa Tenaga Pendataan dan Penataan Arsip 10 ob x 1.500.000,00 = 15.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	10.000.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	10.000.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 3 . 28 . 06	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga (Home Use)	10.000.000,00	Belanja Pengadaan alat rumah tangga (home use) 1 tahun x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 01 . 37	Penyediaan Rapat-rapat, Koordinasi dan Konsultasi	1.639.795.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul Keluaran : Jamuan rapat Target : 1.613 ok
4.03 . 4.03.01 . 01 . 37 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	1.639.795.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 01 . 37 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	9.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.03 . 4.03.01 . 01 . 37 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	9.000.000,00	Belanja Sewa Ruang rapat/pertemuan 3 kali x 3.000.000,00 = 9.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 01 . 37 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	111.895.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 01 . 37 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	25.895.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Belanja Minum Snack Rapat 962 ok x 10.000,00 = 9.620.000,00 Belanja Minum Makan Rapat 651 ok x 25.000,00 = 16.275.000,00
4.03 . 4.03.01 . 01 . 37 . 5 . 2 . 2 . 11 . 03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu	21.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Tamu Belanja minum snack tamu 800 ok x 15.000,00 = 12.000.000,00 Belanja minum makan tamu 300 ok x 30.000,00 = 9.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 01 . 37 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	65.000.000,00	Belanja makanan dan minuman pelaksanaan kegiatan 100 ok x 50.000,00 = 5.000.000,00 Fullday Meeting 270 op x 200.000,00 = 54.000.000,00 Belanja makanan dan minuman kegiatan penataan arsip 200 ok x 30.000,00 = 6.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 01 . 37 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	1.518.900.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 01 . 37 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	94.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah di Wilayah DIY (luar Kabupaten Bantul) Golongan IV 300 oh x 100.000,00 = 30.000.000,00 Golongan III, II 302 oh x 75.000,00 = 22.650.000,00
4.03 . 4.03.01 . 01 . 37 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	1.424.900.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah di Wilayah Kabupaten Bantul Golongan IV 350 oh x 75.000,00 = 26.250.000,00 Golongan III, II 302 oh x 50.000,00 = 15.100.000,00 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah (Wilayah Jakarta, Banten, Jabar, Jatim, dan Luar Jawa) Golongan IV 155 oh x 2.400.000,00 = 372.000.000,00 Golongan III 161 oh x 1.950.000,00 = 313.950.000,00 Golongan II 30 oh x 1.475.000,00 = 44.250.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.03 . 4.03.01 . 02	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur		91 oh x 1.100.000,00 = 100.100.000,00 Golongan II
4.03 . 4.03.01 . 02 . 07		1.513.650.000,00	14 oh x 900.000,00 = 12.600.000,00 Belanja Tiket/Transportasi Tiket Pesawat 140 op x 2.300.000,00 = 322.000.000,00 Tiket Kereta Api 100 op x 800.000,00 = 80.000.000,00
	Pengadaan perlengkapan gedung kantor	50.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul Keluaran : Jumlah gordyn Target : 25 unit
4.03 . 4.03.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	50.000.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor	50.000.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 27 . 05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor	50.000.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 02 . 49	Pembangunan/Rehabilitasi Rumah dan Gedung Kantor	250.000.000,00	Belanja Modal Perlengkapan Gedung Kantor Belanja Pengadaan gordyn 23 unit x 500.000,00 = 11.500.000,00 Belanja Pengadaan Teralis 25 unit x 1.500.000,00 = 37.500.000,00 Honorarium pengadaan Pejabat Pembuat Komitmen 1 ob x 375.000,00 = 375.000,00 Pejabat Pengadaan 1 ob x 325.000,00 = 325.000,00 Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan 1 ob x 300.000,00 = 300.000,00
4.03 . 4.03.01 . 02 . 49 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	50.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul Keluaran : Rehabilitasi 1 ruang bidang Target : 1 Ruang / bidang
4.03 . 4.03.01 . 02 . 49 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	50.000.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 02 . 49 . 5 . 2 . 2 . 20 . 05	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan	50.000.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 02 . 49 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	200.000.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 02 . 49 . 5 . 2 . 3 . 49	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Kerja	200.000.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 02 . 49 . 5 . 2 . 3 . 49 . 01	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Kantor	200.000.000,00	
			Belanja Modal Rehab Interiror dan Mebelair

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Rehab Interior dan Mebelair 1 paket x 198.600.000,00 = 198.600.000,00 Belanja Administrasi Pengadaan Honor Pejabat Pembuat Komitmen 1 op x 375.000,00 = 375.000,00 Honor Pejabat Pengadaan 1 op x 325.000,00 = 325.000,00 Honor Pejabat Penerima/Pemeriksa 1 op x 300.000,00 = 300.000,00 Belanja ATK 1 paket x 200.000,00 = 200.000,00 Belanja Jamuan Rapat 20 ok x 10.000,00 = 200.000,00
4.03 . 4.03.01 . 02 . 50	Pengadaan/Rehabilitasi Kendaraan Dinas/Operasional	425.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul Keluaran : Jumlah Kendaraan Roda Empat Target : 1 Unit
4.03 . 4.03.01 . 02 . 50 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	425.000.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 02 . 50 . 5 . 2 . 3 . 17	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Angkutan Darat Bermotor	425.000.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 02 . 50 . 5 . 2 . 3 . 17 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan	425.000.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 02 . 51	Pengadaan Peralatan dan Perlengkapan	418.450.000,00	Belanja Modal Pengadaan Kendaraan Bermotor Belanja Pengadaan Mobil Dinas 1 unit x 423.950.000,00 = 423.950.000,00 Belanja Administrasi Pengadaan Honor Pejabat Pembuat Komitmen 1 op x 375.000,00 = 375.000,00 Honor Pejabat Pengadaan 1 op x 325.000,00 = 325.000,00 Honor Pejabat Pemeriksa/Penerima 1 op x 300.000,00 = 300.000,00 Belanja ATK 1 paket x 50.000,00 = 50.000,00
4.03 . 4.03.01 . 02 . 51 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	7.500.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul Keluaran : Genset Target : 1 unit
4.03 . 4.03.01 . 02 . 51 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	7.500.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 02 . 51 . 5 . 2 . 2 . 02 . 12	Belanja alat-alat/perlengkapan	7.500.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 02 . 51 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	410.950.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 02 . 51 . 5 . 2 . 3 . 16	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat-alat Bantu	199.950.000,00	Belanja pengadaan karpet 1 unit x 7.500.000,00 = 7.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.03 . 4.03.01 . 02 . 51 . 5 . 2 . 3 . 16 . 04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Electric Generating Set	199.950.000,00	Belanja Modal Pengadaan Genset 1 Unit x 180.000.000,00 = 180.000.000,00 Belanja Rumah Genset 1 unit x 18.950.000,00 = 18.950.000,00 Belanja Administrasi Pengadaan Honor Pejabat Pembuat Komitmen 1 op x 375.000,00 = 375.000,00 Honor Pejabat Pengadaan 1 op x 325.000,00 = 325.000,00 Honor Pejabat Penerima/Pemeriksa Hasil Pekerjaan 1 op x 300.000,00 = 300.000,00
4.03 . 4.03.01 . 02 . 51 . 5 . 2 . 3 . 27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor	20.000.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 02 . 51 . 5 . 2 . 3 . 27 . 05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor	20.000.000,00	Belanja modal pengadaan AC Belanja pengadaan AC 4 unit x 5.000.000,00 = 20.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 02 . 51 . 5 . 2 . 3 . 29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	70.000.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 02 . 51 . 5 . 2 . 3 . 29 . 02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer	50.000.000,00	Belanja Pengadaan Personal Komputer Belanja Personal Komputer/PC 2 unit x 14.000.000,00 = 28.000.000,00 Belanja Pengadaan Laptop 1 Unit x 21.000.000,00 = 21.000.000,00 Belanja Administrasi Pengadaan Honor Pejabat Pembuat Komitmen 1 ob x 375.000,00 = 375.000,00 Honor Pejabat Pengadaan 1 ob x 325.000,00 = 325.000,00 Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan 1 ob x 300.000,00 = 300.000,00
4.03 . 4.03.01 . 02 . 51 . 5 . 2 . 3 . 29 . 05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Personal Komputer	20.000.000,00	Belanja Pengadaan Peralatan Personal Komputer Belanja Printer 4 unit x 5.000.000,00 = 20.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 02 . 51 . 5 . 2 . 3 . 31	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Studio	121.000.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 02 . 51 . 5 . 2 . 3 . 31 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Studio Visual	121.000.000,00	Belanja Modal Pengadaan Peralatan Studio Visual Belanja Modal TV Monitor 2 paket x 17.000.000,00 = 34.000.000,00 Belanja CCTV 4 paket x 5.000.000,00 = 20.000.000,00 Belanja Layar Presentasi 1 unit x 12.000.000,00 = 12.000.000,00 Belanja Mesin Antrian 1 unit x 7.500.000,00 = 7.500.000,00 Belanja LCD 1 unit x 15.000.000,00 = 15.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Belanja Scanner/ pemindai 1 unit x 6.000.000,00 = 6.000.000,00 Belanja layar presentasi 1 Unit x 4.000.000,00 = 4.000.000,00 Sound portable 1 unit x 21.500.000,00 = 21.500.000,00 Belanja administrasi pengadaan Honor pejabat pembuat komitmen 1 ob x 375.000,00 = 375.000,00 Honor pejabat pengadaan 1 ob x 325.000,00 = 325.000,00 Honor pejabat penerima hasil pekerjaan 1 ob x 300.000,00 = 300.000,00
4.03 . 4.03.01 . 02 . 53	Pemeliharaan Kendaraan Dinas/Operasional	320.200.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul Keluaran : Pemeliharaan kendaraan dinas/ jasa servis Target : 25 unit mobil/motor
4.03 . 4.03.01 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	320.200.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	320.200.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 05 . 01	Belanja Jasa Service	15.000.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 05 . 02	Belanja Penggantian Suku Cadang	60.200.000,00	Belanja Service Kendaraan DInas 1 tahun x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 05 . 03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas	225.000.000,00	Belanja Suku Cadang Kendaraan Dinas Kendaraan Dinas Roda 4 (Mobil) 6 unit x 7.500.000,00 = 45.000.000,00 Kendaraan Dinas Roda 2 (Motor) 19 unit x 800.000,00 = 15.200.000,00
4.03 . 4.03.01 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 05 . 05	Belanja Pajak Kendaraan Bermotor	15.000.000,00	Belanja Bahan Bakar Minyak 1 tahun x 225.000.000,00 = 225.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 05 . 10	Belanja Pengecatan kendaraan	5.000.000,00	Belanja Pajak Kendaraan Bermotor 1 tahun x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 02 . 54	Pemeliharaan Peralatan dan Perlengkapan	50.000.000,00	Belanja Pengecatan Kendaraan 1 tahun x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 02 . 54 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	50.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul Keluaran : Pemeliharaan komputer, printer, AC fax Target : 8 Macam alat
4.03 . 4.03.01 . 02 . 54 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	50.000.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 02 . 54 . 5 . 2 . 2 . 20 . 04	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin	50.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor 1 th x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 05 4.03 . 4.03.01 . 05 . 18	Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur Pendidikan, Pelatihan, Sosialisasi, Bimtek dan peningkatan Kapasitas Aparatur	433.000.000,00 433.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul Keluaran : Bimbingan teknis /Kursus Target : 24 orang
4.03 . 4.03.01 . 05 . 18 . 5 . 2 . 1 4.03 . 4.03.01 . 05 . 18 . 5 . 2 . 1 . 01 4.03 . 4.03.01 . 05 . 18 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Belanja Pegawai Honorarium PNS Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00	Honor Tim Pengadaan Barang dan Jasa Honor Pejabat Pembuat Komitmen 2 op x 375.000,00 = 750.000,00 Honor Pejabat Pengadaan 2 op x 325.000,00 = 650.000,00 Honor Pejabat Penerima/Pemeriksa 2 op x 300.000,00 = 600.000,00
4.03 . 4.03.01 . 05 . 18 . 5 . 2 . 2 4.03 . 4.03.01 . 05 . 18 . 5 . 2 . 2 . 01 4.03 . 4.03.01 . 05 . 18 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Barang dan Jasa Belanja Bahan Pakai Habis Belanja Alat Tulis Kantor	431.000.000,00 38.100.000,00 38.100.000,00	Belanja ATK Paket Fullday Meeting 180 ok x 100.000,00 = 18.000.000,00 Belanja ATK sekretariat 2 paket x 225.000,00 = 450.000,00 Belanja ATK Paket Fullboard Meeting Belanja ATK Peserta 192 orang x 100.000,00 = 19.200.000,00 Belanja ATK sekretariat 2 paket x 225.000,00 = 450.000,00
4.03 . 4.03.01 . 05 . 18 . 5 . 2 . 2 . 03 4.03 . 4.03.01 . 05 . 18 . 5 . 2 . 2 . 03 . 12	Belanja Jasa Kantor Belanja Transportasi dan Akomodasi	22.500.000,00 19.500.000,00	Belanja Transportasi dan Akomodasi Belanja Transportasi 6 pp x 1.900.000,00 = 11.400.000,00 Belanja Penginapan 8 om x 750.000,00 = 6.000.000,00 Belanja Transportasi Lokal 6 ok x 350.000,00 = 2.100.000,00
4.03 . 4.03.01 . 05 . 18 . 5 . 2 . 2 . 03 . 14	Belanja Dekorasi	3.000.000,00	Belanja Dekorasi Belanja Backdrop/Spanduk 4 unit x 750.000,00 = 3.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 05 . 18 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	95.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.03 . 4.03.01 . 05 . 18 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	95.000.000,00	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan 2 kali x 2.500.000,00 = 5.000.000,00 Belanja paket FullBoard Meeting 2 kali x 45.000.000,00 = 90.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 05 . 18 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	60.000.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 05 . 18 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	60.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan Belanja Paket Fullday Meeting 2 kali x 30.000.000,00 = 60.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 05 . 18 . 5 . 2 . 2 . 17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	76.000.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 05 . 18 . 5 . 2 . 2 . 17 . 01	Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan	76.000.000,00	Belanja Kursus-kursus Singkat/Pelatihan Belanja Bimtek/Diklat/Kursus Singkat 22 ok x 3.000.000,00 = 66.000.000,00 Diklat perencanaan pembangunan kewilayahan 2 orang x 5.000.000,00 = 10.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 05 . 18 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	139.400.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 05 . 18 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	18.900.000,00	Belanja Jasa Narasumber/Moderator Narasumber 22 jpl x 750.000,00 = 16.500.000,00 Moderator 16 jpl x 150.000,00 = 2.400.000,00
4.03 . 4.03.01 . 05 . 18 . 5 . 2 . 2 . 35 . 10	Jasa Penyelenggaraan Kegiatan	120.500.000,00	Belanja Jasa Penyelenggaraan Kegiatan Belanja Jasa pendampingan Penyusunan Dokumen Manajemen Mutu 1 paket x 49.500.000,00 = 49.500.000,00 Belanja jasa peningkatan kapasitas sumberdaya perencanaan daerah 1 paket x 71.000.000,00 = 71.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 06	Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan	20.000.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 06 . 17	Penyusunan laporan capaian kinerja, keuangan, barang, kepegawaian dan ketatausahaan	20.000.000,00	Sumber Dana :
4.03 . 4.03.01 . 06 . 17 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	20.000.000,00	Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul
4.03 . 4.03.01 . 06 . 17 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.500.000,00	Keluaran : Dokumen LKj, IKM
4.03 . 4.03.01 . 06 . 17 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	4.500.000,00	Target : 2 dokumen
	Belanja Penggandaan		Belanja Penggandaan Belanja Penggandaan Laporan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.03 . 4.03.01 . 06 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	15.500.000,00	60 kali x 75.000,00 = 4.500.000,00
4.03 . 4.03.01 . 06 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	15.500.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat
4.03 . 4.03.01 . 15	Program pengembangan data/informasi	366.510.000,00	Belanja Snack Minum Rapat 550 dos x 10.000,00 = 5.500.000,00
4.03 . 4.03.01 . 15 . 14	Penyusunan dan pengelolaan data daerah	157.220.000,00	Belanja Makan Minum Rapat 400 dos x 25.000,00 = 10.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 15 . 14 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	9.820.000,00	Sumber Dana :
4.03 . 4.03.01 . 15 . 14 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	9.820.000,00	Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul
4.03 . 4.03.01 . 15 . 14 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	7.020.000,00	Keluaran : buku profil daerah
4.03 . 4.03.01 . 15 . 14 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	2.800.000,00	Target : 1 dokumen
4.03 . 4.03.01 . 15 . 14 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	147.400.000,00	Honor Tim Pengarah Kegiatan
4.03 . 4.03.01 . 15 . 14 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Peggandaan	39.500.000,00	Honor Pembina 18 ob x 200.000,00 = 3.600.000,00
4.03 . 4.03.01 . 15 . 14 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Peggandaan	39.500.000,00	Honor Wakil Pembina 18 ob x 190.000,00 = 3.420.000,00
4.03 . 4.03.01 . 15 . 14 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	15.500.000,00	honor panitia pengadaan barang dan jasa PPK 2 paket x 350.000,00 = 700.000,00
4.03 . 4.03.01 . 15 . 14 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	15.500.000,00	Pejabat pengadaan 2 paket x 300.000,00 = 600.000,00
			Pemeriksa hasil pekerjaan 2 paket x 750.000,00 = 1.500.000,00
			Belanja Peggandaan Penggandaan Buku Profil 100 buah x 350.000,00 = 35.000.000,00
			Penggandaan buku SIPD 30 buah x 150.000,00 = 4.500.000,00
			Makanan dan Minuman Rapat Jamuan Sncak Minum rapat 500 ok x 10.000,00 = 5.000.000,00
			Jamuan Makan minum rapat 420 ok x 25.000,00 = 10.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.03 . 4.03.01 . 15 . 14 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	90.000.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 15 . 14 . 5 . 2 . 2 . 21 . 14	Belanja Jasa Konsultansi Pembuatan Sistem Informasi	90.000.000,00	belanja jasa konsultansi pembuatan sistem informasi
			pengelolaan data potensi daerah
			1 paket x 45.000.000,00 = 45.000.000,00
			pengelolaan produk unggulan daerah
4.03 . 4.03.01 . 15 . 14 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	2.400.000,00	1 paket x 45.000.000,00 = 45.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 15 . 14 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	2.400.000,00	Jasa Narasumber/Moderator
			Jasa Narasumber
			6 jpl x 350.000,00 = 2.100.000,00
			Jasa Moderator
			2 jpl x 150.000,00 = 300.000,00
4.03 . 4.03.01 . 15 . 15	Penyusunan laporan Keterangan Pertanggung Jawaban (LKPJ)	209.290.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul
			Keluaran : Dokumen LKPJ tahun 2017 untuk disampaikan kepada DPRD
			Target : 70 buku
4.03 . 4.03.01 . 15 . 15 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	96.000.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 15 . 15 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	96.000.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 15 . 15 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	94.600.000,00	Honor Tim Pengarah
			Pembina
			4 ob x 800.000,00 = 3.200.000,00
			Wakil Pembina
			4 ob x 750.000,00 = 3.000.000,00
			Pengarah
			4 ob x 600.000,00 = 2.400.000,00
			Ketua
			4 ob x 570.000,00 = 2.280.000,00
			Sekretaris
			4 ob x 525.000,00 = 2.100.000,00
			Anggota
			48 ob x 400.000,00 = 19.200.000,00
			Honor Tim Teknis
			Ketua
			4 ob x 440.000,00 = 1.760.000,00
			Sekretaris
			4 ob x 300.000,00 = 1.200.000,00
			Anggota
			248 ob x 220.000,00 = 54.560.000,00
			Staf Sekretariat
			28 ob x 175.000,00 = 4.900.000,00
4.03 . 4.03.01 . 15 . 15 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	1.400.000,00	honor tim pengadaan barang dan jasa

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			PPK 1 paket x 350.000,00 = 350.000,00 Pejabat pengadaan 1 paket x 300.000,00 = 300.000,00 pejabat penerima hasil pekerjaan 1 paket x 750.000,00 = 750.000,00
4.03 . 4.03.01 . 15 . 15 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	113.290.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 15 . 15 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	7.500.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 15 . 15 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	7.500.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 15 . 15 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	33.790.000,00	Belanja ATK Bimtek 75 ok x 100.000,00 = 7.500.000,00
4.03 . 4.03.01 . 15 . 15 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	33.790.000,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Dokumen LKPJ 70 buku x 250.000,00 = 17.500.000,00 Fotocopy Penggandaan bahan bahan LKPJ 1 ls x 16.290.000,00 = 16.290.000,00
4.03 . 4.03.01 . 15 . 15 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	27.000.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 15 . 15 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	21.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Jamuan Snack minum rapat 600 ok x 10.000,00 = 6.000.000,00 Jamuan Makan Minum Rapat 600 ok x 25.000,00 = 15.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 15 . 15 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	6.000.000,00	makan minum kegitan Bimtek E-LKPJ makan minum bimtek E-LKPJ 75 ok x 80.000,00 = 6.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 15 . 15 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	45.000.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 15 . 15 . 5 . 2 . 2 . 21 . 02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan	45.000.000,00	Pembuatan SIM E-LKPJ 1 paket x 45.000.000,00 = 45.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 16	Program Kerjasama Pembangunan	126.150.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 16 . 08	Penelitian dan Pengembangan Kerjasama Daerah	126.150.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul Keluaran : koordinasi, fasilitasi dan monev pengabdian masyarakat yang dilaksanakan perguruan tinggi Target : 12 kali
4.03 . 4.03.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	5.300.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	5.300.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	3.900.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.03 . 4.03.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	1.400.000,00	Honor Tim Pengarah Pembina 10 ob x 200.000,00 = 2.000.000,00 Wakil Pembina 10 ob x 190.000,00 = 1.900.000,00 honor tim pengadaan barang dan jasa PPK 1 op x 350.000,00 = 350.000,00 pejabat pengadaan 1 op x 300.000,00 = 300.000,00 pejabat penerima hasil pekerjaan 1 paket x 750.000,00 = 750.000,00
4.03 . 4.03.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	120.850.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	12.000.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 2 . 02 . 12	Belanja alat-alat/perlengkapan	12.000.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	2.000.000,00	Belanja Alat-alat Perlengkapan
4.03 . 4.03.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 2 . 03 . 07	Belanja Paket/Pengiriman	2.000.000,00	Belanja Pigura untuk 5 terbaik 5 buah x 320.000,00 = 1.600.000,00
4.03 . 4.03.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	15.000.000,00	Belanja Pigura untuk nominasi 52 buah x 200.000,00 = 10.400.000,00
4.03 . 4.03.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	15.000.000,00	Belanja pengiriman 1 ls x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	32.250.000,00	Belanja Penggandaan Buku CSR 100 buah x 150.000,00 = 15.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	26.250.000,00	Makanan dan Minuman Rapat Jamuan Snack minum rapat 750 ok x 10.000,00 = 7.500.000,00
4.03 . 4.03.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	6.000.000,00	Jamuan Makan minum rapat 750 ok x 25.000,00 = 18.750.000,00
4.03 . 4.03.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	50.000.000,00	makan minum kegiatan monev/peninjauan lokasi KKN 200 ok x 30.000,00 = 6.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 2 . 21 . 02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan	50.000.000,00	belanja jasa konsultasi perencanaan konservasi dan pengembangan geowisata gunung api purba giriloyo

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.03 . 4.03.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	9.600.000,00	1 paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	9.600.000,00	Jasa Narasumber/moderator Jasa Narasumber 11 jpl x 750.000,00 = 8.250.000,00 Jasa Moderator 9 jpl x 150.000,00 = 1.350.000,00
4.03 . 4.03.01 . 21	Program perencanaan pembangunan daerah	2.324.349.500,00	
4.03 . 4.03.01 . 21 . 52	Perencanaan penganggaran	1.189.300.000,00	Sumber Dana : APBD Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul Keluaran : Jumlah dokumen RKPD Target : 2 Dokumen
4.03 . 4.03.01 . 21 . 52 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	293.800.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 21 . 52 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	293.800.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 21 . 52 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	290.000.000,00	APBD Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan - honor RKPD Murni 2019 1 bjj x 125.000.000,00 = 125.000.000,00 - honor RKPD Perubahan 2018 1 bjj x 50.000.000,00 = 50.000.000,00 Honor tim penyusunan KUA PPAS Perubahan 2018 1 bjj x 50.000.000,00 = 50.000.000,00 Honor tim penyusunan KUA PPAS Murni 2019 1 bjj x 65.000.000,00 = 65.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 21 . 52 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	3.800.000,00	APBD Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa - Honor pejabat pembuat komitmen 4 op x 350.000,00 = 1.400.000,00 - Honor pejabat pengadaan 4 op x 300.000,00 = 1.200.000,00 - Honor Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan 4 op x 300.000,00 = 1.200.000,00
4.03 . 4.03.01 . 21 . 52 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	895.500.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 21 . 52 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	36.750.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 21 . 52 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	36.750.000,00	APBD - ATK Peserta 425 or x 50.000,00 = 21.250.000,00 ATK Perencanaan Penganggaran 1 ls x 15.500.000,00 = 15.500.000,00
4.03 . 4.03.01 . 21 . 52 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	2.000.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 21 . 52 . 5 . 2 . 2 . 03 . 07	Belanja Paket/Pengiriman	2.000.000,00	APBD Belanja Paket/Pengiriman

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.03 . 4.03.01 . 21 . 52 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	299.700.000,00	1 pkt x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 21 . 52 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	215.750.000,00	<i>APBD</i> Biaya Cetak - Undangan, 425 bh x 10.000,00 = 4.250.000,00 - Spanduk 6 bh x 250.000,00 = 1.500.000,00 - Kalender perencanaan 150 bh x 100.000,00 = 15.000.000,00 - Rancangan Akhir/ Dokumen RKPD 450 bh x 300.000,00 = 135.000.000,00 Cetak dokumen PPAS 200 dok x 300.000,00 = 60.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 21 . 52 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	83.950.000,00	<i>APBD</i> Penggandaan dan Fotocopy - Rancangan Awal RKPD 150 Bh x 180.000,00 = 27.000.000,00 - Rancangan RKPD 150 bh x 180.000,00 = 27.000.000,00 Pengandaan RKPD 1 ls x 7.450.000,00 = 7.450.000,00 Rancangan KUA PPAS 150 dokumen x 150.000,00 = 22.500.000,00
4.03 . 4.03.01 . 21 . 52 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	20.000.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 21 . 52 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	20.000.000,00	<i>APBD</i> Sewa ruang rapat/ pertemuan Sewa ruang rapat /pertemuan 16 pkt x 1.250.000,00 = 20.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 21 . 52 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	156.600.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 21 . 52 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	112.600.000,00	<i>APBD</i> Biaya Makan dan Minum rapat snak makan minum rapat 2,485 or x 10.000,00 = 24.850.000,00 makan minum rapat 2,486 or x 25.000,00 = 62.150.000,00 Makan minum snack KUA PPAS 730 or x 10.000,00 = 7.300.000,00 Makan minum KUA PPAS 732 or x 25.000,00 = 18.300.000,00
4.03 . 4.03.01 . 21 . 52 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	44.000.000,00	<i>APBD</i> Biaya Makan dan Minum Pelaksanaan - paket meeting 200 or x 150.000,00 = 30.000.000,00 Snack dan minuman 400 or x 10.000,00 = 4.000.000,00 Makan minum kegiatan 400 or x 25.000,00 = 10.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.03 . 4.03.01 . 21 . 52 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	180.000.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 21 . 52 . 5 . 2 . 2 . 21 . 02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan	180.000.000,00	APBD - Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Jasa konsultasi perencanaan perorangan 60 ob x 3.000.000,00 = 180.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 21 . 52 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	179.200.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 21 . 52 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	59.200.000,00	APBD Honor Nrasumber dan Moderator honor Narasumber Tingkat Nasional 8 jpl x 1.500.000,00 = 12.000.000,00 Honor Narasumber Lokal 40 jpl x 750.000,00 = 30.000.000,00 Honor Moderator 48 jpl x 150.000,00 = 7.200.000,00 Honor Narasumber lainnya 40 jpl x 250.000,00 = 10.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 21 . 52 . 5 . 2 . 2 . 35 . 10	Jasa Penyelenggaraan Kegiatan	120.000.000,00	APBD Jasa Penyelenggaraan Kegiatan Konsiyering Jasa Penyelenggaraan Kegiatan Konsiyering Perencanaan 1 kali x 120.000.000,00 = 120.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 21 . 52 . 5 . 2 . 2 . 36	Belanja Jasa Transport Petugas/Peserta	21.250.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 21 . 52 . 5 . 2 . 2 . 36 . 02	Honorarium Peserta Rapat/Sosialisasi	21.250.000,00	APBD Uang Peserta Sosialisasi/FGD/Workshop Uang peserta Sosialisasi/workshop/FGD 425 or x 50.000,00 = 21.250.000,00
4.03 . 4.03.01 . 21 . 53	Perencanaan pembangunan sektoral	279.050.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul Keluaran : Jumlah peserta FGD Bantul sehat Target : 45 orang
4.03 . 4.03.01 . 21 . 53 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	875.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 21 . 53 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	875.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 21 . 53 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	875.000,00	Honor Panitia Pelaksana Kegiatan Honor PPK 1 op x 350.000,00 = 350.000,00 Honor Pejabat Pengadaan 1 op x 300.000,00 = 300.000,00 Honor Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan 1 op x 225.000,00 = 225.000,00
4.03 . 4.03.01 . 21 . 53 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	278.175.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 21 . 53 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	42.000.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 21 . 53 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	42.000.000,00	Belanja ATK

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			alat Kelengkapan Peserta Bintek, Desiminasi, FGD 420 pkt x 100.000,00 = 42.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 21 . 53 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.175.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 21 . 53 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	2.175.000,00	Belanja Pengandaan Penggandaan Materi Bintek Penyusunan RENJA 2,000 lbr x 150,00 = 300.000,00 Penggandaan Materi Deseminasi SIM Terintegrasi 2,000 lbr x 150,00 = 300.000,00 Penggandaan Bintek E-Proposal 2,000 lbr x 150,00 = 300.000,00 Penggandaan FGD Tematik 3,000 lbr x 150,00 = 450.000,00 Penggandaan FGD Integrasi Perencanaan Sektoral dan Kewilayahan 2,000 lbr x 150,00 = 300.000,00 Penggandaan bahan bintek penyusunan Renstra 3,500 lembar x 150,00 = 525.000,00
4.03 . 4.03.01 . 21 . 53 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	75.200.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 21 . 53 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	48.200.000,00	Belanja Makanan dan minuman Makan Minum Bintek Penyusunan RENJA 80 or x 35.000,00 = 2.800.000,00 Makan minum Deseminasi SIM Terintegrasi 70 or x 35.000,00 = 2.450.000,00 Makan Minum Bintek E-Proposal 70 or x 35.000,00 = 2.450.000,00 Makan Minum Verifikasi RENJA 200 or x 35.000,00 = 7.000.000,00 Makan Minum Kegiatan 425 or x 35.000,00 = 14.875.000,00 makan 545 or x 25.000,00 = 13.625.000,00 snak 500 or x 10.000,00 = 5.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 21 . 53 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	27.000.000,00	makan minum pelaksanaan kegiatan Makan Minum FGD Tematik 135 or x 150.000,00 = 20.250.000,00 Makan Minum FGD Integrasi Perencanaan Sektoral dan Kewilayahan 45 or x 150.000,00 = 6.750.000,00
4.03 . 4.03.01 . 21 . 53 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	140.800.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 21 . 53 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	40.800.000,00	Belanja Jasa Tenaga Ahli / Instruktur / Narasumber Narasumber Lokal 26 jpl x 750.000,00 = 19.500.000,00 Narasumber Lainnya 48 jpl x 250.000,00 = 12.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.03 . 4.03.01 . 21 . 53 . 5 . 2 . 2 . 35 . 10	Jasa Penyelenggaraan Kegiatan	100.000.000,00	Moderator 62 jpl x 150.000,00 = 9.300.000,00
4.03 . 4.03.01 . 21 . 53 . 5 . 2 . 2 . 36	Belanja Jasa Transport Petugas/Peserta	18.000.000,00	Jasa penyelenggara bintek penyusunan Renstra 1 paket x 100.000.000,00 = 100.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 21 . 53 . 5 . 2 . 2 . 36 . 02	Honorarium Peserta Rapat/Sosialisasi	18.000.000,00	Uang Saku Peserta sosialisasi /workshop Uang saku Bintek Penyusunan RENJA 60 or x 50.000,00 = 3.000.000,00 Uang saku Deseminasi SIM Terintegrasi 60 or x 50.000,00 = 3.000.000,00 Uang saku Bintek E-Proposal 60 or x 50.000,00 = 3.000.000,00 Uang saku FGD Tematik 135 or x 50.000,00 = 6.750.000,00 Uang saku FGD Integrasi Perencanaan Sektoral dan Kewilayahan 45 or x 50.000,00 = 2.250.000,00
4.03 . 4.03.01 . 21 . 54	Perencanaan pembangunan kewilayahan	855.999.500,00	Sumber Dana : APBD Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul Keluaran : Tersosialisasinya Perda RPJMD 2016-2021 Target : 1 kali
4.03 . 4.03.01 . 21 . 54 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	5.600.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 21 . 54 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	5.600.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 21 . 54 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	5.600.000,00	Honor Panitia Pengadaan Jasa Konsultansi Perubahan RPJMD Honor PPK Perubahan RPJMD 1 pkt x 350.000,00 = 350.000,00 Honor Ketua 1 pkt x 250.000,00 = 250.000,00 Sekretaris 1 pkt x 225.000,00 = 225.000,00 Anggota 3 o/p x 200.000,00 = 600.000,00 Honor Pejabat PEngadaan 1 or x 350.000,00 = 350.000,00 Honor Panitia Penerima Hasil Pekerjaan Perubahan RPJMD Ketua 1 o/p x 200.000,00 = 200.000,00 Sekretaris 1 o/p x 175.000,00 = 175.000,00 Anggota 6 o/p x 150.000,00 = 900.000,00 Honor Panitia Pengadaan Studi Kebutuhan Air Bersih di Kawasan Industri Piyungan Honor PPK 1 ob x 350.000,00 = 350.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Honor Pejabat Pengadaan 1 ob x 300.000,00 = 300.000,00 Honor Pejabat Penerima hasil Pekerjaan 4 ob x 250.000,00 = 1.000.000,00 Honor Panitia Pemeliharaan SIM Honor PPK 1 op x 350.000,00 = 350.000,00 Honor Pejabat Pengadaan 1 op x 300.000,00 = 300.000,00 Honor Penerima Hasil Pekerjaan 1 op x 250.000,00 = 250.000,00
4.03 . 4.03.01 . 21 . 54 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	850.399.500,00	
4.03 . 4.03.01 . 21 . 54 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	61.000.500,00	
4.03 . 4.03.01 . 21 . 54 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	61.000.500,00	Belanja Alat Tulis Kantor ATK Peserta Musrenbang RPJM 200 paket x 50.000,00 = 10.000.000,00 ATK Peserta Konsultasi Publik 150 paket x 50.000,00 = 7.500.000,00 ATK Peserta Sosialisasi Perubahan RPJMD 100 paket x 50.000,00 = 5.000.000,00 ATK Peserta Sosialisasi Permendagri 86 tahun 2017 100 paket x 50.000,00 = 5.000.000,00 ATK Kegiatan/ rakor 12 paket x 325.000,00 = 3.900.000,00 ATK Kegiatan 1 ls x 17.100.500,00 = 17.100.500,00 ATK Peserta Musrenbang RKPD 250 or x 50.000,00 = 12.500.000,00
4.03 . 4.03.01 . 21 . 54 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	11.500.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 21 . 54 . 5 . 2 . 2 . 03 . 12	Belanja Transportasi dan Akomodasi	5.500.000,00	Belanja Transportasi dan Akomodasi Narasumber Tiket pesawat PP 2 op x 1.750.000,00 = 3.500.000,00 Penginapan 2 oh x 650.000,00 = 1.300.000,00 Transport lokal PP 2 op x 350.000,00 = 700.000,00
4.03 . 4.03.01 . 21 . 54 . 5 . 2 . 2 . 03 . 14	Belanja Dekorasi	2.000.000,00	belanja dekorasi belanja bunga meja untuk musrenbang RKPD & Musrenbang 4 bh x 500.000,00 = 2.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 21 . 54 . 5 . 2 . 2 . 03 . 15	Belanja Publikasi	4.000.000,00	belanja publikasi belanja publikasi Musrenbang & RKPD 4 pkt x 1.000.000,00 = 4.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 21 . 54 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	178.974.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.03 . 4.03.01 . 21 . 54 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	124.000.000,00	Biaya Cetak Undangan musrenbang RKPD & RPJM 400 lembar x 10.000,00 = 4.000.000,00 Cetak buku Perubahan RPJMD & RKPD 400 buku x 300.000,00 = 120.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 21 . 54 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	54.974.000,00	Penggandaan Penggandaan materi konsultasi publik 15,000 lembar x 200,00 = 3.000.000,00 Penggandaan materi musrenbang RKPD & RPJM 40,000 lembar x 800,00 = 32.000.000,00 Penggandaan materi sosialisasi perubahan RPJMD & RKPD 10,000 lembar x 200,00 = 2.000.000,00 Penggandaan materi sosialisasi Permendagri 86 tahun 2017 10,000 lembar x 200,00 = 2.000.000,00 Penggandaan kegiatan/ rakor 79,870 lembar x 200,00 = 15.974.000,00
4.03 . 4.03.01 . 21 . 54 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	9.000.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 21 . 54 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	9.000.000,00	Sewa Ruang Rapat Sewa Tempat Musrenbang RPJM, Konsultasi Publik, Sosialisasi perubahan RPJMD, Sosialisasi Permendagri 86 tahun 2017, Musrenbang RKPD 6 hari x 1.500.000,00 = 9.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 21 . 54 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	142.875.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 21 . 54 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	124.125.000,00	Biaya Makan dan Minum rapat Makan minum konsultasi publik 175 om x 35.000,00 = 6.125.000,00 Makan minum musrenbang RKPD & RPJM 600 om x 35.000,00 = 21.000.000,00 Makan minum sosialisasi Perubahan RPJMD 200 om x 35.000,00 = 7.000.000,00 Makan minum rapat 2,600 or x 25.000,00 = 65.000.000,00 snak rapat kegiatan 2,500 or x 10.000,00 = 25.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 21 . 54 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	18.750.000,00	APBD makan minum pelaksanaan kegiatan makan minum sosialisasi permendagri 86 tahun 2017 125 or x 150.000,00 = 18.750.000,00
4.03 . 4.03.01 . 21 . 54 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	298.350.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 21 . 54 . 5 . 2 . 2 . 21 . 02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan	298.350.000,00	- Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Penyusunan dokumen Perubahan RPJMD 2016-2021 1 pkt x 200.000.000,00 = 200.000.000,00 Pemeliharaan SIM

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.03 . 4.03.01 . 21 . 54 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	83.700.000,00	1 pkt x 50.000.000,00 = 50.000.000,00 Studi Kebutuhan Air Bersih di Kawasan Industri Piyungan 1 paket x 48.350.000,00 = 48.350.000,00
4.03 . 4.03.01 . 21 . 54 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	83.700.000,00	Jasa Narasumber dan Moderator
			Nasional
			10 jpl x 1.250.000,00 = 12.500.000,00
			Regional
			6 jpl x 1.000.000,00 = 6.000.000,00
			Lokal
			66 jpl x 750.000,00 = 49.500.000,00
			Moderator
			38 jpl x 150.000,00 = 5.700.000,00
			narasumber lainnya
			40 jpl x 250.000,00 = 10.000.000,00
	Belanja Jasa Transport Petugas/Peserta	65.000.000,00	
	Honorarium Peserta Rapat/Sosialisasi	65.000.000,00	Honor Peserta Rapat/ Sosialisasi
			- Uang peserta konsultasi publik
			300 orang x 50.000,00 = 15.000.000,00
			- Uang peserta musrenbang
			200 orang x 50.000,00 = 10.000.000,00
			Uang peserta sosialisai Perubahan RPJMD
			300 orang x 50.000,00 = 15.000.000,00
			Uang peserta sosialisasi Permendagri 86 tahun 2017
			200 orang x 50.000,00 = 10.000.000,00
			Uang sosialisasi SIM
			200 or x 50.000,00 = 10.000.000,00
			Uang sosialisasi perenc kewilayahan
			100 or x 50.000,00 = 5.000.000,00
	Program perencanaan pembangunan ekonomi	803.430.000,00	
	Perencanaan pembangunan dunia usaha dan industri	539.430.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul
			Keluaran : Dokumen perencanaan pariwisata dan ekonomi
			Target : 5 dokumen
	Belanja Pegawai	21.430.000,00	Honorarium Pelaksana Kegiatan (PEL)
	Honorarium PNS	21.430.000,00	Pembina
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	12.180.000,00	12 ob x 200.000,00 = 2.400.000,00
			Wakil Pembina
			12 ob x 190.000,00 = 2.280.000,00
			Anggota

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.03 . 4.03.01 . 22 . 36 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	9.250.000,00	50 ob x 150.000,00 = 7.500.000,00 Honor Panitia Pengadaan Honor PPK 5 paket x 350.000,00 = 1.750.000,00 Honor Panitia Pengadaan Lelang 3 paket x 1.050.000,00 = 3.150.000,00 Honor Tim Supervisi Lelang 5 paket x 750.000,00 = 3.750.000,00 Honor Pejabat Pengadaan 2 paket x 300.000,00 = 600.000,00
4.03 . 4.03.01 . 22 . 36 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	518.000.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 22 . 36 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	32.500.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 22 . 36 . 5 . 2 . 2 . 02 . 12	Belanja alat-alat/perlengkapan	32.500.000,00	Belanja Alat Perlengkapan Peserta Workshop Alat Perlengkapan Peserta Workshop 200 ok x 162.500,00 = 32.500.000,00
4.03 . 4.03.01 . 22 . 36 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	1.000.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 22 . 36 . 5 . 2 . 2 . 03 . 14	Belanja Dekorasi	1.000.000,00	Belanja Dekorasi 4 kali x 250.000,00 = 1.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 22 . 36 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	6.000.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 22 . 36 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	6.000.000,00	Sewa Tempat Rapat/pertemuan 4 kali x 1.500.000,00 = 6.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 22 . 36 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	36.450.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 22 . 36 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	36.450.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Jamuan Makan Minum Rapat 400 ok x 25.000,00 = 10.000.000,00 Jamuan Snack Minum Rapat 645 ok x 10.000,00 = 6.450.000,00 Jamuan Workshop 200 ok x 100.000,00 = 20.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 22 . 36 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	400.000.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 22 . 36 . 5 . 2 . 2 . 21 . 02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan	400.000.000,00	Belanja Jasa Konsultasi Perencanaan Penyusunan Masterplan Obyek Wisata Ki Ageng Mangir, Sendangsari, Kecamatan Pajangan 1 paket x 100.000.000,00 = 100.000.000,00 Penyusunan Masterplan Obyek Wisata Lemah Rubuh, Kedungmiri, Selopamiro, Kecamatan Imogiri 1 paket x 100.000.000,00 = 100.000.000,00 Penyusunan Masterplan Kawasan Watu Mabur Mangunan 1 paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Studi Evaluasi Pelaksanaan Produk Andalan Setempat (PAS) 1 paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00 Penyusunan Masterplan Obyek Wisata Watu Goyang, Cempluk, Koripan, Mangunan, Kecamatan Dlingo 1 paket x 100.000.000,00 = 100.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 22 . 36 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	28.050.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 22 . 36 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	28.050.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 22 . 36 . 5 . 2 . 2 . 36	Belanja Jasa Transport Petugas/Peserta	14.000.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 22 . 36 . 5 . 2 . 2 . 36 . 02	Honorarium Peserta Rapat/Sosialisasi	14.000.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 22 . 37	Peningkatan pengelolaan Irigasi (WISMP)	264.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul Keluaran : Pelatihan PSETK Target : 17 Kecamatan
4.03 . 4.03.01 . 22 . 37 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	9.800.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 22 . 37 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	9.800.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 22 . 37 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	8.400.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 22 . 37 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	1.400.000,00	Honor Pelaksana Kegiatan Honor Komisi Irigasi 56 ob x 150.000,00 = 8.400.000,00 Honor Pejabat Pengadaan Honor PPK 1 op x 350.000,00 = 350.000,00 1 op x 300.000,00 = 300.000,00 Honor Tim Supervisi 1 paket x 750.000,00 = 750.000,00
4.03 . 4.03.01 . 22 . 37 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	254.200.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 22 . 37 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	40.900.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 22 . 37 . 5 . 2 . 2 . 02 . 12	Belanja alat-alat/perlengkapan	40.900.000,00	Belanja Alat-Alat/Perlengkapan Peserta Alat Perlengkapan Peserta Pelatihan PSETK 200 ok x 96.000,00 = 19.200.000,00 Alat Perlengkapan Peserta Penyusunan PSETK 200 ok x 96.000,00 = 19.200.000,00 Alat Perlengkapan Anggota Komisi Irigasi

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.03 . 4.03.01 . 22 . 37 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	1.200.000,00	25 ok x 100.000,00 = 2.500.000,00
4.03 . 4.03.01 . 22 . 37 . 5 . 2 . 2 . 03 . 14	Belanja Dekorasi	1.200.000,00	Belanja Dekorasi 12 paket x 100.000,00 = 1.200.000,00
4.03 . 4.03.01 . 22 . 37 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	7.200.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 22 . 37 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	7.200.000,00	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan Sewa Ruang rapat/pertemuan 36 kali x 200.000,00 = 7.200.000,00
4.03 . 4.03.01 . 22 . 37 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	43.300.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 22 . 37 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	43.300.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Jamuan makan minum rapat 292 ok x 25.000,00 = 7.300.000,00 Jamuan snack minum rapat 450 ok x 10.000,00 = 4.500.000,00 Jamuan Pelatihan dan Penyusunan PSETK 900 ok x 35.000,00 = 31.500.000,00
4.03 . 4.03.01 . 22 . 37 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	50.000.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 22 . 37 . 5 . 2 . 2 . 21 . 02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan	50.000.000,00	Belanja Jasa Konsultansi Kajian Pengembangan Irigasi Partisipatif 1 paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 22 . 37 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	75.600.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 22 . 37 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	75.600.000,00	Jasa Narasumber/Moderator Jasa Narasumber PSETK 180 jpl x 300.000,00 = 54.000.000,00 Jasa Moderator 144 jpl x 150.000,00 = 21.600.000,00
4.03 . 4.03.01 . 22 . 37 . 5 . 2 . 2 . 36	Belanja Jasa Transport Petugas/Peserta	36.000.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 22 . 37 . 5 . 2 . 2 . 36 . 02	Honorarium Peserta Rapat/Sosialisasi	36.000.000,00	Honorarium Peserta Rapat/Sosialisasi/Pelatihan Honor Peserta Pelatihan & Penyusunan PSETK 720 ok x 50.000,00 = 36.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 23	Program perencanaan sosial dan budaya	1.132.739.500,00	
4.03 . 4.03.01 . 23 . 35	Perencanaan pembangunan pemerintahan	359.550.000,00	Sumber Dana : APBD Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul Keluaran : Dokumen RAD PPK Target : 1 dokumen
4.03 . 4.03.01 . 23 . 35 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	7.325.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.03 . 4.03.01 . 23 . 35 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	3.425.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 23 . 35 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	3.425.000,00	<i>APBD</i> Honor Panitia Pengadaan Penyusunan Studi/Indikator Honor PPK 1 op x 350.000,00 = 350.000,00 Ketua 1 op x 300.000,00 = 300.000,00 Sekretaris 1 op x 225.000,00 = 225.000,00 Anggota 1 op x 200.000,00 = 200.000,00 Honor PPHP 1 bjj x 350.000,00 = 350.000,00 Honor Panitia Pengadaan Tenaga Ahli Penyusun Studi/Penelitian tentang Grand Design Pembangunan Kependudukan Honor PPK 1 op x 350.000,00 = 350.000,00 Honor Pejabat Pengadaan 1 op x 300.000,00 = 300.000,00 Honor PPHP 1 bjj x 350.000,00 = 350.000,00 Honor Panitia Pengadaan Tenaga Kontrak Honor PPK 1 op x 350.000,00 = 350.000,00 Honor Pejabat Pengadaan 1 op x 300.000,00 = 300.000,00 Honor PPHP 1 bjj x 350.000,00 = 350.000,00
4.03 . 4.03.01 . 23 . 35 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	3.900.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 23 . 35 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Tim Non PNS	3.900.000,00	<i>APBD</i> Honor Pengarah Kegiatan Honor Pembina 1 10 ob x 200.000,00 = 2.000.000,00 Honor Pembina 2 10 ob x 190.000,00 = 1.900.000,00
4.03 . 4.03.01 . 23 . 35 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	352.225.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 23 . 35 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	15.000.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 23 . 35 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	15.000.000,00	<i>APBD</i> Belanja ATK kegiatan SID Belanja ATK 1 paket x 6.000.000,00 = 6.000.000,00 Belanja ATK Kegiatan RAD PPK Belanja ATK 1 paket x 4.000.000,00 = 4.000.000,00 Belanja ATK kegiatan pembangunan kependudukan Belanja ATK 1 paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.03 . 4.03.01 . 23 . 35 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	32.475.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 23 . 35 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	32.475.000,00	<i>APBD</i> Belanja Penggandaan dokumen/hasil studi/indikator Penggandaan 100 eksemplar x 150.000,00 = 15.000.000,00 Belanja penggandaan Laporan/Grand Design Belanja penggandaan 50 eksemplar x 150.000,00 = 7.500.000,00 Belanja Penggandaan kegiatan SID Belanja Penggandaan 66,500 lembar x 150,00 = 9.975.000,00
4.03 . 4.03.01 . 23 . 35 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	12.500.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 23 . 35 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	12.500.000,00	<i>APBD</i> Belanja sewa ruang rapat/tempat pertemuan Belanja sewa 5 paket x 1.500.000,00 = 7.500.000,00 Belanja sewa 1 paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 23 . 35 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	115.000.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 23 . 35 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	115.000.000,00	<i>APBD</i> Belanja Makanan dan minuman rapat Belanja makan minum 3,000 paket x 25.000,00 = 75.000.000,00 Belanja snack minum 4,000 paket x 10.000,00 = 40.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 23 . 35 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	80.000.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 23 . 35 . 5 . 2 . 2 . 21 . 01	Belanja Jasa Konsultansi Penelitian	80.000.000,00	<i>APBD</i> Belanja jasa penelitian dan pembuatan/penyusunan studi/indikator/indeks 1 paket x 80.000.000,00 = 80.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 23 . 35 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	97.250.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 23 . 35 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	77.250.000,00	<i>APBD</i> Belanja jasa nara sumber/moderator Honor narasumber 6 jpl x 750.000,00 = 4.500.000,00 Honor narasumber 10 jpl x 500.000,00 = 5.000.000,00 Honor narasumber 40 jpl x 250.000,00 = 10.000.000,00 Honor moderator 25 jpl x 150.000,00 = 3.750.000,00 Belanja Jasa Tenaga Ahli Belanja Jasa Tenaga Ahli penyusun studi/penelitian/dokumen tentang grand design pembangunan kependudukan 18 ob x 3.000.000,00 = 54.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.03 . 4.03.01 . 23 . 35 . 5 . 2 . 2 . 35 . 05	Jasa Peserta Seminar/Simposium /Workshop/Sosialisasi	20.000.000,00	APBD Jasa peserta dan panitia 400 oh x 50.000,00 = 20.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 23 . 36	Perencanaan pembangunan pemberdayaan masyarakat	498.220.000,00	Sumber Dana : APBD Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul Keluaran : Laporan Pembangunan Pemberdayaan Masyarakat Target : 1 Dokumen
4.03 . 4.03.01 . 23 . 36 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	4.000.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 23 . 36 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	4.000.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 23 . 36 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	4.000.000,00	APBD
			Honorarium Tim Pengadaan Barang dan jasa konsultasi penelitian/studi tentang Kabupaten layak anak atau gender Honor PPK 1 op x 350.000,00 = 350.000,00 Honor Pejabat pengadaan 1 op x 300.000,00 = 300.000,00 Honor PPHP 1 bjj x 350.000,00 = 350.000,00 Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa Pengadaan Tenaga ahli penyusun dokumen/studi/strategi Honor PPK 1 paket x 350.000,00 = 350.000,00 Honor Pejabat Pengadaan 1 paket x 300.000,00 = 300.000,00 Honor PPHP 1 paket x 350.000,00 = 350.000,00 Honorarium Tim Pengadaan Barang dan jasa pengadaan tenaga ahli kajian pengembangan kelembagaan Produk Andalan Setempat Honor PPK 1 paket x 350.000,00 = 350.000,00 Honor Pejabat Pengadaan 1 paket x 300.000,00 = 300.000,00 Honor PPHP 1 paket x 350.000,00 = 350.000,00 Honorarium Tim Pengadaan Barang dan jasa konsultasi pengembangan aplikasi SIMISKIN Honor PPK 1 paket x 350.000,00 = 350.000,00 Honor pejabat pengadaan 1 paket x 300.000,00 = 300.000,00 Honor PPHP 1 paket x 350.000,00 = 350.000,00
4.03 . 4.03.01 . 23 . 36 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	494.220.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 23 . 36 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	15.000.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 23 . 36 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	15.000.000,00	APBD Belanja ATK Kegiatan Penanggulangan Kemiskinan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Belanja ATK 1 paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
			Belanja ATK Kegiatan KLA dan gender
			Belanja ATK 1 paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
			Belanja ATK Kegiatan SPKD
			Belanja ATK 1 paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 23 . 36 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	15.000.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 23 . 36 . 5 . 2 . 2 . 02 . 12	Belanja alat-alat/perlengkapan	15.000.000,00	APBD Belanja alat-alat/perlengkapan bimtek/sosialisasi/workshop/seminar 75 paket x 200.000,00 = 15.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 23 . 36 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	41.245.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 23 . 36 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	6.000.000,00	APBD Belanja Cetak Kalender 150 buah x 40.000,00 = 6.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 23 . 36 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	35.245.000,00	APBD Biaya potokopi dan penggandaan kegiatan penanggulangan kemiskinan belanja penggandaan 33,300 lembar x 150,00 = 4.995.000,00 Biaya potokopi dan penggandaan Biaya potokopi dan penggandaan buku TKPK 1,050 buah x 20.000,00 = 21.000.000,00 Biaya potokopi dan penggandaan profil 100 buah x 20.000,00 = 2.000.000,00 Biaya potokopi dan penggandaan dokumen SPKD 20 paket x 100.000,00 = 2.000.000,00 Belanja penggandaan laporan kajian pengembangan kelembagaan PAS 35 paket x 150.000,00 = 5.250.000,00
4.03 . 4.03.01 . 23 . 36 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	40.000.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 23 . 36 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	40.000.000,00	APBD sewa ruang rapat/tempat pertemuan 5 paket x 1.000.000,00 = 5.000.000,00 sewa ruang rapat/tempat pertemuan fullboard 1 paket x 30.000.000,00 = 30.000.000,00 sewa ruang rapat/tempat pertemuan 1 paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 23 . 36 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	173.350.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 23 . 36 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	173.350.000,00	APBD Belanja makanan dan minuman rapat makan minum rapat 4,200 paket x 25.000,00 = 105.000.000,00 snack minum rapat 5,050 paket x 10.000,00 = 50.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.03 . 4.03.01 . 23 . 36 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	79.000.000,00	Belanja makanan dan minuman rapat kegiatan pengembangan kelembagaan PAS Belanja makan minum 510 paket x 25.000,00 = 12.750.000,00 Belanja snack minum 510 paket x 10.000,00 = 5.100.000,00
4.03 . 4.03.01 . 23 . 36 . 5 . 2 . 2 . 21 . 01	Belanja Jasa Konsultansi Penelitian	50.000.000,00	APBD Belanja jasa konsultasi penelitian/studi tentang Kabupaten layak anak atau gender 1 paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 23 . 36 . 5 . 2 . 2 . 21 . 14	Belanja Jasa Konsultansi Pembuatan Sistem Informasi	29.000.000,00	APBD Belanja Jasa Konsultansi Pengembangan Aplikasi SIMISKIN 1 Paket x 29.000.000,00 = 29.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 23 . 36 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	130.625.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 23 . 36 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	100.750.000,00	APBD Belanja jasa tenaga ahli Belanja jasa tenaga ahli penyusun Strategi Penanggulangan Kemiskinan Daerah 12 ob x 3.000.000,00 = 36.000.000,00 Belanja jasa tenaga ahli penyusun kajian pengembangan kelembagaan PAS 12 ob x 3.000.000,00 = 36.000.000,00 Belanja Jasa Narasumber/moderator Honor narasumber 4 jpl x 750.000,00 = 3.000.000,00 Honor narasumber 10 jpl x 500.000,00 = 5.000.000,00 Honor narasumber 25 jpl x 250.000,00 = 6.250.000,00 Honor moderator 20 jpl x 150.000,00 = 3.000.000,00 Belanja jasa narasumber/moderator kegiatan pengembangan kelembagaan PAS Belanja jasa narasumber 10 jpl x 500.000,00 = 5.000.000,00 Belanja jasa narasumber 20 jpl x 250.000,00 = 5.000.000,00 Belanja jasa moderator 10 jpl x 150.000,00 = 1.500.000,00
4.03 . 4.03.01 . 23 . 36 . 5 . 2 . 2 . 35 . 05	Jasa Peserta Seminar/Simposium /Workshop/Sosialisasi	29.875.000,00	APBD Belanja Jasa peserta dan panitia 300 oh x 50.000,00 = 15.000.000,00 425 oh x 35.000,00 = 14.875.000,00
4.03 . 4.03.01 . 23 . 37	Perencanaan pembangunan kesejahteraan rakyat	274.969.500,00	Sumber Dana : APBD Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul Keluaran : Laporan evaluasi RAD pangan dan gizi Target : 1 Dokumen

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.03 . 4.03.01 . 23 . 37 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	29.740.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 23 . 37 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	1.000.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 23 . 37 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	1.000.000,00	APBD Honorarium Tim pengadaan barang dan jasa Honor PPK 1 paket x 350.000,00 = 350.000,00 Honor pejabat pengadaan 1 paket x 300.000,00 = 300.000,00 Honor PPHP 1 paket x 350.000,00 = 350.000,00
4.03 . 4.03.01 . 23 . 37 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	28.740.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 23 . 37 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Tim Non PNS	28.740.000,00	APBD Honorarium Tim Kabupaten Sehat Penasehat 1 10 ob x 200.000,00 = 2.000.000,00 Penasehat 2 10 ob x 190.000,00 = 1.900.000,00 anggota 120 ob x 140.000,00 = 16.800.000,00 Honorarium Tim RAD Pangan Gizi Penasehat 1 12 ob x 200.000,00 = 2.400.000,00 Penasehat 2 12 ob x 190.000,00 = 2.280.000,00 anggota 24 ob x 140.000,00 = 3.360.000,00
4.03 . 4.03.01 . 23 . 37 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	245.229.500,00	
4.03 . 4.03.01 . 23 . 37 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	20.000.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 23 . 37 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	20.000.000,00	APBD ATK Kegiatan RAD Pangan dan Gizi Belanja ATK 1 paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 ATK Kegiatan Kabupaten Sehat Belanja ATK 1 paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 23 . 37 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	25.000.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 23 . 37 . 5 . 2 . 2 . 02 . 12	Belanja alat-alat/perlengkapan	25.000.000,00	APBD Belanja toolkit FGD Pembangunan Bidang Pendidikan Belanja toolkit FGD 50 paket x 250.000,00 = 12.500.000,00 Belanja toolkit FGD Pembangunan Bidang Kesehatan Belanja toolkit 50 paket x 250.000,00 = 12.500.000,00
4.03 . 4.03.01 . 23 . 37 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	1.000.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 23 . 37 . 5 . 2 . 2 . 03 . 15	Belanja Publikasi	1.000.000,00	APBD belanja publikasi

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.03 . 4.03.01 . 23 . 37 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	14.999.500,00	1 paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 23 . 37 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	14.999.500,00	APBD Belanja penggandaan laporan kabupaten sehat belanja penggandaan 1 ls x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Belanja penggandaan kegiatan RAD Pangan Gizi Belanja penggandaan 33,330 lembar x 150,00 = 4.999.500,00
4.03 . 4.03.01 . 23 . 37 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	5.000.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 23 . 37 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	5.000.000,00	APBD belanja sewa ruang rapat/pertemuan 4 paket x 1.250.000,00 = 5.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 23 . 37 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	65.480.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 23 . 37 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	65.480.000,00	APBD Belanja makanan dan minuman rapat belanja makan minum 1,820 paket x 25.000,00 = 45.500.000,00 belanja snack minum rapat 1,998 paket x 10.000,00 = 19.980.000,00
4.03 . 4.03.01 . 23 . 37 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	45.000.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 23 . 37 . 5 . 2 . 2 . 21 . 01	Belanja Jasa Konsultansi Penelitian	45.000.000,00	APBD belanja jasa konsultasi penelitian/studi/RAD 1 paket x 45.000.000,00 = 45.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 23 . 37 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	68.750.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 23 . 37 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	41.250.000,00	APBD Jasa narasumber dan moderator Honor narasumber 10 jpl x 750.000,00 = 7.500.000,00 Honor narasumber 60 jpl x 250.000,00 = 15.000.000,00 Honor moderator 35 jpl x 150.000,00 = 5.250.000,00 Honor Tenaga Ahli Penyusunan Dokumen SDGs Honor Tenaga Ahli 9 ob x 1.500.000,00 = 13.500.000,00
4.03 . 4.03.01 . 23 . 37 . 5 . 2 . 2 . 35 . 05	Jasa Peserta Seminar/Simposium /Workshop/Sosialisasi	27.500.000,00	APBD Jasa peserta dan panitia 550 oh x 50.000,00 = 27.500.000,00
4.03 . 4.03.01 . 24	Program perencanaan prasarana wilayah dan sumber daya alam	767.400.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 24 . 08	Perencanaan pembangunan tata ruang dan pengembangan wilayah	767.400.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul Keluaran : Dokumen perencanaan pengembangan wilayah

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Target : 9 Dokumen
4.03 . 4.03.01 . 24 . 08 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	12.450.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 24 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	12.450.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 24 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	12.450.000,00	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa Honor PPK 8 op x 350.000,00 = 2.800.000,00 Honor Pejabat Pengadaan 6 op x 300.000,00 = 1.800.000,00 Honor Tim Supervisi 8 paket x 850.000,00 = 6.800.000,00 Honor Tim Pengadaan 1 paket x 1.050.000,00 = 1.050.000,00
4.03 . 4.03.01 . 24 . 08 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	754.950.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 24 . 08 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	1.000.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 24 . 08 . 5 . 2 . 2 . 03 . 15	Belanja Publikasi	1.000.000,00	Belanja Publikasi di Media Sosialisasi Program Kegiatan di Media 2 paket x 500.000,00 = 1.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 24 . 08 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	56.600.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 24 . 08 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	56.600.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Jamuan Snack Minum Rapat 2,160 ok x 10.000,00 = 21.600.000,00 Jamuan makan minum rapat 1,400 ok x 25.000,00 = 35.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 24 . 08 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	696.350.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 24 . 08 . 5 . 2 . 2 . 21 . 02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan	696.350.000,00	Belanja Jasa Konsultansi Perumusan Kebijakan Insentif Disinsentif LPPB 1 paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00 Penyusunan Data Dasar Perencanaan Ekonomi Sarpras 1 paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00 Monev Kesesuaian Pemanfaatan Ruang dengan RTRW 1 paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00 Penyusunan Masterplan Kawasan Pantai Selatan 1 paket x 200.000.000,00 = 200.000.000,00 Studi Penyusunan Pendataan Kawasan Kumuh di wilayah KPY 1 paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00 Studi Kebutuhan Sanitasi dan Air Limbah di Kawasan Perkotaan Yogyakarta 1 paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00 Penyusunan Masterplan Penataan Pedestrian Desa Wisata Kasongan 1 paket x 49.350.000,00 = 49.350.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.03 . 4.03.01 . 24 . 08 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	1.000.000,00	Penyusunan Masterplan Perempatan Jalan Parangtritis (Ringroad) 1 paket x 98.500.000,00 = 98.500.000,00
4.03 . 4.03.01 . 24 . 08 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	1.000.000,00	Penyusunan Masterplan Pengembangan Kawasan Sunan Geseng Piyungan 1 paket x 98.500.000,00 = 98.500.000,00
4.03 . 4.03.01 . 26	Program Pengendalian Perencanaan Pembangunan Daerah	193.120.000,00	Jasa Narasumber
4.03 . 4.03.01 . 26 . 01	Pengendalian, monitoring dan evaluasi perencanaan pembangunan daerah	167.455.000,00	Jasa Narasumber sosialisasi 2 jpl x 500.000,00 = 1.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 26 . 01 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	8.580.000,00	Sumber Dana :
4.03 . 4.03.01 . 26 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	8.580.000,00	Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul
4.03 . 4.03.01 . 26 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	8.580.000,00	Keluaran : dokumen evaluasi hasil RKPD Target : 2 dokumen
4.03 . 4.03.01 . 26 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	158.875.000,00	Honorarium Tim Pengarah Pembina 22 ob x 200.000,00 = 4.400.000,00 Wakil Pembina 22 ob x 190.000,00 = 4.180.000,00
4.03 . 4.03.01 . 26 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	15.000.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 26 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	15.000.000,00	ATK bimtek ROPK belanja ATK Bimtek 100 op x 150.000,00 = 15.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 26 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	2.200.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 26 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 07	Belanja Paket/Pengiriman	2.200.000,00	Belanja Pengiriman Dokumen 1 ls x 2.200.000,00 = 2.200.000,00
4.03 . 4.03.01 . 26 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	17.875.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 26 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	17.875.000,00	Belanja Penggandaan penggandaan buku evaluasi hasil RKPD 2018 SM I 75 buah x 100.000,00 = 7.500.000,00 penggandaan buku evaluasi hasil RKPD 2018 SM II 75 buah x 100.000,00 = 7.500.000,00 penggandaan evaluasi hasil RPJMD

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			20 buah x 50.000,00 = 1.000.000,00 pengadaan laporan DAK triwulan 60 buah x 25.000,00 = 1.500.000,00 pengadaan laporan DAK tahunan 15 buah x 25.000,00 = 375.000,00
4.03 . 4.03.01 . 26 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	104.700.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 26 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	52.500.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Jamuan Sncak Minum Rapat 1,500 ok x 10.000,00 = 15.000.000,00 Jamuan Makan minum rapat 1,500 ok x 25.000,00 = 37.500.000,00
4.03 . 4.03.01 . 26 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	52.200.000,00	makan minum kegiatan rakor pengendalian program kegiatan 200 ok x 150.000,00 = 30.000.000,00 Bimtek ROPK 100 ok x 150.000,00 = 15.000.000,00 monev kegiatan/peninjauan lokasi 240 ok x 30.000,00 = 7.200.000,00
4.03 . 4.03.01 . 26 . 01 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	19.100.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 26 . 01 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	19.100.000,00	belanja narasumber narasumber rakor pengendalian 14 jpl x 750.000,00 = 10.500.000,00 narasumber bimtek ROPK 8 jpl x 750.000,00 = 6.000.000,00 moderator rakor pengendalian 14 jpl x 100.000,00 = 1.400.000,00 modertor bimtek ROPK 8 jpl x 150.000,00 = 1.200.000,00
4.03 . 4.03.01 . 26 . 02	Pengendalian Kebijakan Penyusunan dan Pelaksanaan RKPD	25.665.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kab. Bantul Keluaran : Dokumen Pengendalian Kebijakan Target : 1 dokumen
4.03 . 4.03.01 . 26 . 02 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	4.290.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 26 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	4.290.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 26 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	4.290.000,00	Honorarium Tim Pengarah Pembina 11 ob x 200.000,00 = 2.200.000,00 Wakil Pembina 11 ob x 190.000,00 = 2.090.000,00
4.03 . 4.03.01 . 26 . 02 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	21.375.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.03 . 4.03.01 . 26 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.125.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 26 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	2.125.000,00	Belanja Penggandaan Penggandaan dokumen pengendalian kebijakan RKPD 15 buah x 25.000,00 = 375.000,00 Penggandaan dokumen pengendalian pelaksanaan RKPD 2019 25 buah x 70.000,00 = 1.750.000,00
4.03 . 4.03.01 . 26 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	19.250.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 26 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	11.750.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Jamuan Snack Minum Rapat 335 ok x 10.000,00 = 3.350.000,00 Jamuan Makan minum Rapat 336 ok x 25.000,00 = 8.400.000,00
4.03 . 4.03.01 . 26 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	7.500.000,00	rakor pengendalian kebijakan 50 ok x 150.000,00 = 7.500.000,00
4.03 . 4.03.01 . 27	Program Penguatan Sistem Inovasi Daerah	212.900.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 27 . 01	Pengembangan sistem inovasi daerah	212.900.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul Keluaran : JRD Target : 4 edisi
4.03 . 4.03.01 . 27 . 01 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	15.100.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 27 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	15.100.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 27 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	13.700.000,00	Honorarium Tim Pengarah Pembina 10 ob x 200.000,00 = 2.000.000,00 Wakil Pembina 10 ob x 190.000,00 = 1.900.000,00 Honorarium Tim Teknis Anggota 70 ob x 140.000,00 = 9.800.000,00
4.03 . 4.03.01 . 27 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	1.400.000,00	Panitia pengadaan PPK 1 op x 350.000,00 = 350.000,00 Pejabat Pengadaan 1 op x 300.000,00 = 300.000,00 Pemeriksa Hasil Pekerjaan 1 paket x 750.000,00 = 750.000,00
4.03 . 4.03.01 . 27 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	197.800.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 27 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	1.500.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.03 . 4.03.01 . 27 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02 . 12	Belanja alat-alat/perlengkapan	1.500.000,00	belanja pigura 5 buah x 300.000,00 = 1.500.000,00
4.03 . 4.03.01 . 27 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	41.500.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 27 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 07	Belanja Paket/Pengiriman	1.500.000,00	Belanja Pengiriman Dokumen Pengiriman dokumen 1 ls x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
4.03 . 4.03.01 . 27 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 13	Belanja Dokumentasi	40.000.000,00	Belanja Dokumentasi Belanja Pembuatan Video Profil desa Inovasi 1 paket x 40.000.000,00 = 40.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 27 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	60.000.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 27 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	60.000.000,00	Belanja Penggandaan Penggandaan Buku JRD 400 buku x 150.000,00 = 60.000.000,00
4.03 . 4.03.01 . 27 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	65.950.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 27 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	23.450.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Jamuan Snack Minum rapat 670 ok x 10.000,00 = 6.700.000,00 Jamuan Makan Minum rapat 670 ok x 25.000,00 = 16.750.000,00
4.03 . 4.03.01 . 27 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	42.500.000,00	belanja makan minum kegiatan JRD 340 ok x 100.000,00 = 34.000.000,00 belanja makan minum penghargaan JRD belanja makan minum pemberian penghargaan JRD 85 ok x 100.000,00 = 8.500.000,00
4.03 . 4.03.01 . 27 . 01 . 5 . 2 . 2 . 17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	500.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 27 . 01 . 5 . 2 . 2 . 17 . 02	Belanja Sosialisasi	500.000,00	Belanja sosialisasi 1 kali x 500.000,00 = 500.000,00
4.03 . 4.03.01 . 27 . 01 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	28.350.000,00	
4.03 . 4.03.01 . 27 . 01 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	28.350.000,00	Belanja Narasumber/Moderator Narasumber Jurnal Riset Daerah (JRD) 20 jpl x 750.000,00 = 15.000.000,00 Moderator JRD 4 jpl x 150.000,00 = 600.000,00 Narasumber pendampingan desa inovasi 63 jpl x 150.000,00 = 9.450.000,00 MOderator kegiatan SIDA 21 jpl x 150.000,00 = 3.150.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
	SURPLUS / (DEFISIT)	(13.747.298.708,00)	Narasumber Publikasi 1 jpl x 150.000,00 = 150.000,00